
TARIFÁRIOS
ELETRICIDADE VERDE - OFERTA DIGITAL

ELETRICIDADE - TARIFA SIMPLES

3,45 20%

4,6 20%

5,75 20%

6,9 20%

10,35 20%

13,8 20%

17,25 20%

20,7 20%

ELETRICIDADE - TARIFA BI-HORÁRIA

3,45 20%

4,6 20%

5,75 20%

6,9 20%

10,35 20%

13,8 20%

17,25 20%

20,7 20%

Obriga a adesão ao Débito Direto e à Fatura Eletrónica.

Desconto de 20% sobre a fatura de eletricidade, em vigor durante os primeiros 12 meses de contrato.

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

ENERGIA

(€/ kWh) 

1,3173 0,1582 0,0930

1,5313 0,1582 0,0930

0,8246 0,1548 0,0895

1,0205 0,1582 0,0930

0,5380 0,1548 0,0895

0,6178 0,1548 0,0895

0,3402 0,1548 0,0895

0,4574 0,1548 0,0895

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

FORA DE VAZIO

(€/ kWh) 

VAZIO

(€/ kWh) 

0,8754 0,1340

1,1022 0,1340

1,3654 0,1340

0,4162 0,1337

0,4624 0,1337

0,6788 0,1337

0,3478 0,1337

0,2313 0,1337



TARIFÁRIOS
GÁS E ELETRICIDADE VERDE - OFERTA DIGITAL

ELETRICIDADE - TARIFA SIMPLES

3,45 20%

4,6 20%

5,75 20%

6,9 20%

10,35 20%

13,8 20%

17,25 20%

20,7 20%

ELETRICIDADE - TARIFA BI-HORÁRIA

3,45 20%

4,6 20%

5,75 20%

6,9 20%

10,35 20%

13,8 20%

17,25 20%

20,7 20%

GÁS NATURAL

1

2

3

4

* Escalão 1: 0 - 220  |  Escalão 2: 221 - 500  |  Escalão 3: 501 - 1.000  |  Escalão 4: 1.001 - 10.000

GÁS E ELETRICIDADE 

5% 0,0714 0,0930

5%

5%

5%

0,0889

0,0888

0,0905

1,3173 0,1582 0,0930

1,5313 0,1582 0,0930

0,8246 0,1548 0,0895

1,0205 0,1582 0,0930

0,5380 0,1548 0,0895

0,6178 0,1548 0,0895

0,3402 0,1548 0,0895

0,4574 0,1548 0,0895

1,3654 0,1340

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

0,4624 0,1337

0,3478 0,1337

0,4162 0,1337

Obriga a adesão ao Débito Direto e à Fatura Eletrónica.

Desconto de 20% sobre a fatura de eletricidade, em vigor durante os primeiros 12 meses de contrato.

TERMO FIXO

(€/ dia) 

ENERGIA

(€/ kWh) 

PLANO DE ENERGIA ESCALÃO (m 3)
DESCONTO SOBRE O 

PREÇO

0,1453

0,2093

0,1058

PREÇO COM DESCONTO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

FORA DE VAZIO

(€/ kWh) 

VAZIO

(€/ kWh) 

0,6788 0,1337

0,8754 0,1340

1,1022 0,1340

POTÊNCIA CONTRATADA

(kVA)
DESCONTO SOBRE O PREÇO

PREÇO COM DESCONTO

POTÊNCIA

(€/dia)

ENERGIA

(€/ kWh) 

0,2313 0,1337


